Cuenta Publica 2021

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Pemex Corporativo

Hacienda Pdblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2020
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2020
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de

2020
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Pablica / Patrimonio Neto Final de 2020

Cambios en la Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2021
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2021
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica /

Patrimonio Neto de 2021
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2021

568,662,037,519
568,662,037,519

0
0
-2,464,879,947,025
-2,126,102,392,952
0
-338,777,554,073
0
568,662,037,519 -2,464,879,947,025

316,354,128,976
316,354,128,976

0

0
-509,061,533,896
-509,061,533,896
885,016,166,495 -2,973,941,480,921

-508,878,812,582
-508,878,812,582

-508,878,812,582

427,674,842,624
-294,532,167,672
508,878,812,582
0
213,328,197,714
o]

-81,203,969,958

568,662,037,519
568,662,037,519

0

0
-2,973,758,759,607
-508,878,812,582
-2,126,102,392,952
0

-338,777,554,073

0

0o

0

0
-2,405,096,722,088
316,354,128,976
316,354,128,976
0

0
-81,386,691,272
-294,532,167,672
-182,721,314

0
213,328,197,714
0

0

0
0

-2,170,129,284,384

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: CP. Oscar René Orozco Piliado
Gerente de Contabilidad Central

Elabord: Asdrubal Carlos Cordova Moncada
Subgerente de Contabilidad de PEMEX

PEMEX CORPORATIVO Paginalde1l



