## Cuenta Pública 2021

## CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Pemex Corporativo

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020	568,662,037,519				568,662,037,519
Aportaciones	568,662,037,519				568,662,037,519
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020		-2,464,879,947,025	-508,878,812,582		-2,973,758,759,607
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-508,878,812,582		-508,878,812,582
Resultados de Ejercicios Anteriores		-2,126,102,392,952			-2,126,102,392,952
Revalúos		0			0
Reservas		-338,777,554,073			-338,777,554,073
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2020				0	C
Resultado por Posición Monetaria				0	C
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020	568,662,037,519	-2,464,879,947,025	-508,878,812,582	0	-2,405,096,722,088
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021	316,354,128,976				316,354,128,976
Aportaciones	316,354,128,976				316,354,128,976
Donaciones de Capital	0				C
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				C
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021		-509,061,533,896	427,674,842,624		-81,386,691,272
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-294,532,167,672		-294,532,167,672
Resultados de Ejercicios Anteriores		-509,061,533,896	508,878,812,582		-182,721,314
Revalúos			0		0
Reservas			213,328,197,714		213,328,197,714
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021	885,016,166,495	-2,973,941,480,921	-81,203,969,958	0	-2,170,129,284,384

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: CP. Oscar René Orozco Piliado Gerente de Contabilidad Central Elaboró: Asdrubal Carlos Cordova Moncada Subgerente de Contabilidad de PEMEX

PEMEX CORPORATIVO Página 1 de 1